
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 апреля 2023 г.                                   с. Георгиевка                                                       № 19-п 

 

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистки на 

территории Георгиевского сельсовета на 2023 год  

 

В соответствии с пунктами 18, 19, 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами благоустройства территории Георгиевского сельсовета Канского 

района, утвержденными решением Георгиевского сельского Совета депутатов от 

10.03.2020 № 50-246, в связи с наступлением весенне - летнего периода и необходимостью 

наведения санитарного порядка, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории поселения двухмесячник с 10 апреля по 10 июня 2023 

года по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории населённых 

пунктов Георгиевского сельсовета. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. план мероприятий по проведению 2-х месячника по благоустройству и 

санитарной очистке территории Георгиевского сельсовета на 2023 год; 

2.2. ответственных специалистов за населёнными пунктами по контролю 

проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке 

территории сельского поселения. 

3. Специалистам администрации совместно с участковым уполномоченными 

инспектором один раз в неделю проводить рейды и результаты докладывать заместителю 

главы для рассмотрения и решения проблем, возникших в ходе проводимых рейдов. 

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от 

организационно-правовой формы, предпринимателям организовать трудовые коллективы 

и необходимые технические ресурсы на работу по наведению санитарного состояния и 

благоустройства своих производственных территорий, зон санитарной ответственности. 

5. Ведущему специалисту составить график работ по вывозу мусора, очистке 

стихийных свалок. 

6. Провести на территории сельсовета 28 апреля и 05 мая 2023 года общественные 

субботники по благоустройству и санитарной очистке. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Георгиевского сельсовета. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета                                                             С.В. Панарин 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                            Постановлением администрации 

                                                                            Георгиевского сельсовета  

                                                                                  от 04.04.2023 № 19-п 

 

План 

мероприятий по проведению 2-х месячника по благоустройству 

и санитарной очистке на территории Георгиевского сельсовета на 2023 год 

 

№ 

п/п 

 Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

1 2 3 4 

1. Санитарная очистка: 

- уборка и благоустройство прилегающих 

территорий (15 метровая зона) территорий 

предприятий, учреждений, организаций, 

территорий общественных мест, 

придомовых территорий, магазинов.  

Весь 

период 

Руководители 

предприятий, 

организаций всех форм 

собственности, 

учреждения, 

администрация 

сельского сельсовета 

2.  Принятие мер по ликвидации 

несанкционированных свалок и 

дальнейшее недопущение их образования. 

 

Весь  

период 

Администрация 

сельсовета, 

руководители всех 

форм собственности,  

население 

3.  Провести субботники   

 

Администрация 

сельсовета, 

руководители всех 

форм собственности, 

организации, 

учреждения, население 

4. Вывоз мусора во время проведения 

субботников 

  

 

Администрация  

5. Произвести очистку кюветов, побелку 

опор на центральных улицах, побелку и 

обрезку деревьев  

до 15.05.2023 г. Администрация 

сельсовета, 

руководители всех 

форм собственности,  

учреждения, 

 население 

6. Проведение рейдовых мероприятий по 

проверке содержания придомовых 

территорий совместно с участковыми 

уполномоченными 

согласно 

графика 

Администрация 

сельсовета, совместно 

с участковыми 

уполномоченными  

7. Выполнить косметический ремонт 

памятников в поселении (3 шт.) 

до 09.05.2023 г. Администрация 

сельсовета, школа 

8.  Приведение в надлежащее санитарно- 

техническое состояние памятных мест, 

бесхозных захоронений участников ВОВ в 

населенных пунктах поселения 

до 09.05. 2023 г. Администрация 

сельсовета, школа 

9 Уборка сухих аварийных деревьев, 

санитарная обрезка деревьев, кустарников 

до 15.05.2023 г. Администрация 

сельсовета, 

руководители всех 

форм собственности,  



население 

10 Посадка деревьев, кустарников, разбивка 

клумб, посадка цветов  

до 10.06.2023 г. Администрация 

сельсовета 

руководители всех 

форм собственности, 

учреждения, 

организации, 

население 

11. Ремонт элементов фасадов зданий 

объектов торговли 

Разбивка клумб, посадка деревьев и 

кустарников 

до 10.06.2023 г. Субъекты бизнеса, 

осуществляющие 

деятельность на 

потребительском 

рынке 

12. Благоустройство детских площадок на 

территории сельсовета в с. Георгиевка,  

д. Ивановка 

до 01.06.2023 г. 

 

 

 Администрация 

сельсовета 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    УТВЕРЖДЕНЫ  

                                                                               Постановлением администрации 

                                                                                 Георгиевского сельсовета 

                                                                                 от 04.04.2023 № 19-п 

 

Ответственные специалисты за населёнными пунктами 

по контролю проведения двухмесячника по благоустройству, 

озеленению и санитарной очистке территории сельсовета 

 

 

с. Георгиевка 

Азарова Т. Ю. – заместитель главы Георгиевского сельсовета; 

Депутаты: Голополосова О.А., Зуев В.В., Живаев И.В., Живаева А.Н., Павликов С.Н., 

Мазникова Е.А., Церех Д.В. 

 

д. Ивановка 

 

Виноградова С.В.- главный бухгалтер администрации; 

Федоткин А.А. -депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 

 

 

д. С-Александровка 

 

Павликова О.В. - ведущий специалист администрации;  

Чубакова Н.А.- депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 

 

д. Сухо-Ерша 

 

Богданова Н.Л. - специалист 1 категории администрации; 

Федоткин П.Н.- депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  УТВЕРЖДЕН  

                                                                                Постановлением администрации 

                                                                           Георгиевского сельсовета  

                                                                           от 04.04.2023 № 19-п 

 

График 

проведения рейдов ответственных специалистов 

за населёнными пунктами по контролю проведения двухмесячника 

по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории 

сельсовета совместно с участковым уполномоченным инспектором. 

 

 

с. Георгиевка                               пятница с 15-00 до 17-00 

Азарова Т.Ю. – заместитель главы Георгиевского сельсовета; 

Депутаты Георгиевского сельского Совета депутатов: Голополосова О.А., Зуев В.В., 

Живаев И.В., Живаева А.Н., Павликов С.Н., Мазникова Е.А., Церех Д.В. 

 

 

д. Ивановка                                  пятница с 15-00 до 17-00 

Виноградова С.В.- главный бухгалтер администрации; 

Федоткин А.А. -депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 

 

 

д. С-Александровка                     пятница с 15-00 до 17-00 

Павликова О.В.- ведущий специалист администрации;  

Чубакова Н.А.- депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 

 

 

д. Сухо-Ерша                                 пятница с 15-00 до 17-00 

Богданова Н.Л. - специалист 1 категории администрации; 

Федоткин П.Н.- депутат Георгиевского сельского Совета депутатов 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

